所得款項淨額（如有）的稅務影響如有任何疑問，應諮詢彼等的專業顧問。

供股的股票及退款支票

待供股的條件達成後，所有繳足股款供股股份的股票預期將於2023年2月
23日（星期四）以平郵寄發至承配人的登記地址，郵誤風險概由彼等自行承擔。
每名股東將就全部獲配發股份獲發一張股票。倘供股終止，退款支票預計將於
2023年 2月23日（星期四）以平郵寄往申請人的登記地址，郵誤風險概由申請人
自行承擔。

供股的條件

供股須待下列條件達成後，方可作實：

(a) 股東（或獨立股東，視情況而定）於供股章程寄發日期之前，在股東特別
大會通過所需決議案以批准股份合併及供股及據此擬進行交易（包括但
不限於配發及發行供股股份）；

(b) 股份合併及更改每手買賣單位已生效；

(c) 聯交所GEM上市委員會批准或同意批准所有未繳股款及繳足股款供股
股份上市及買賣，且並無撤回或撤銷有關批准；

– 33 –

董 事 會 函 件

(d) 按照公司（清盤及雜項條文）條例及GEM上市規則，各供股章程及暫定
配額通知書的正式副本一份（及一切其他所需附奉的文件），於不遲於
供股章程寄發日期分別送交聯交所及送交香港公司註冊處處長登記備
案；及

(e) 於供股章程寄發日期之前向合資格股東寄發章程文件及向除外股東（如
有）寄發供股章程及海外函件，解釋不允許彼等參加供股的情況，僅供
彼等參考。

本公司應盡一切合理努力促使於上述指定日期之前達成上述所有條件。

由於建議供股須待上述條件達成後方可作實，因此建議供股未必會進行。

有關配售代理的資料

配售代理為一間於香港註冊成立的有限公司，並為根據證券及期貨條例可
從事第 1類（證券交易）受規管活動的持牌法團。

配售代理確認其獨立於本公司或其關連人士且與其概無關連。據董事經作
出一切合理查詢後所知、所悉及所信，配售代理及其各自的最終實益擁有人及╱
或聯繫人均為獨立第三方。

本公司的股權結構

於最後實際可行日期，本公司已發行股份為834,176,000股。下表列示本公司
因建議股份合併及供股而引致的股權架構的可能變動，僅供說明。

– 34 –

董 事 會 函 件

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併生效後但於供股
完成前；及 (iii)緊隨供股完成後（假設供股完成前並無進一步發行或購回股份或
合併股份（供股股份除外））的股權架構：

緊隨供股完成後

於最後實際可行日期
緊隨股份合併生效後
但於供股完成前

假設全體股東悉數承購
彼等各自獲配發的供股股份

假設概無
合資格股東接納供股
股份且配售代理已配售
所有未獲認購供股股份及
除外股東未售出供股股份

股份數目
概約百分比
（附註 i）

合併
股份數目

概約百分比
（附註 i）

合併
股份數目

概約百分比
（附註 i）

合併
股份數目

概約百分比
（附註 i）

蔡江林先生
 （附註 ii） 64,605,000 7.74% 3,230,250 7.74% 12,921,000 7.74% 3,230,250 1.94%

Wang Hufei 209,435,000 25.11% 10,471,750 25.11% 41,887,000 25.11% 10,471,750 6.28%

公眾股東 560,136,000 67.15% 28,006,800 67.15% 112,027,200 67.15% 28,006,800 16.78%

獨立承配人 — — — — — — 125,126,400 75.00%

834,176,000 100.00% 41,708,800 100.00% 166,835,200 100.00% 166,835,200 100.00%

附註：

(i) 上述百分比數字已進行約整調整。因此，所示總額未必為相關數字的算術之和。

(ii) Ventris Global Limited持有58,205,000股股份。Ventris Global Limited的全部已發行股本由
蔡江林先生合法實益擁有。

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明用途，供股完成後本
公司股權結構的實際變動受供股接納結果等多種因素影響。

– 35 –

董 事 會 函 件

進行供股之理由以及所得款項用途

本集團主要從事為新加坡及香港物流行業提供各種運輸及存儲服務，主要
為貨車運輸及集散服務。

如本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告所載，於2022年6月30日，
本集團的現金及銀行結餘約為43.0百萬港元。董事會謹此通知股東，由於現有
業務經營活動所用之現金流及投資活動所用之現金流符合本集團提升運輸及
存儲服務能力的長期目標，於最後交易日，本集團的現金及銀行結餘進一步減
少至約 22.3百萬港元。於2022年6月30日，本集團的負債主要包括貿易應付款項
約9.7百萬港元、應計費用及其他應付款項約4.4百萬港元以及貸款及其他借款
約10.0百萬港元。

如本公司截至2022年6月30日止六個月的中期報告所載，本集團於截至2022
年6月 30日 止 六 個 月 錄 得 經 營 活 動 所 用 現 金 淨 額 約 為16.1百 萬 港 元。由 於

[…]

考慮到 (i)認購價屬公平合理；(ii)考慮到 貴公司的資金需要及上述「2.進
行供股之理由」一段所述進行集資替代方法的困難，配售事項提供了額外
方式以最大程度促進認購供股的未認購部分；及 (iii)配售佣金及配售價屬
公平合理，吾等同意管理層的意見，供股條款屬公平合理。

– 57 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

4. 進行供股之財務影響

務請注意，以下分析僅作說明之用，並不擬代表 貴集團在供股完成後的
財務狀況。

5.1 流動資金

根據 2022年中期報告，截至2022年6月30日， 貴集團的現金及銀行結餘約
為7.9百萬新加坡元。由於供股的部分所得款項淨額將用作 貴集團現有業務的
營運資金（即 (i)約6.2百萬港元用於支付未來12個月的租金開支及管理費；(ii)20.0
百萬港元用於支付未來6個月 貴集團的僱員薪金；及 (iii)5.2百萬港元用作一般
營運資金）， 貴集團的流動資金狀況將於供股完成後得到改善。

5.2 有形資產淨值

根據通函附錄二所載「本集團未經審核備考財務資料」，假設供股已於2022
年6月 30日完成，鑒於上述認購價較每股合併股份的未經審核資產淨值的折
讓， 貴集團每股有形資產淨值將由每股合併股份約0.45新加坡元（經考慮股份
合併的影響）減少至每股合併股份約0.15新加坡元。

基於上文所述，吾等認為供股完成後對 貴集團造成的整體財務影響符
合 貴公司及股東整體利益。

6. 潛在攤薄效果

所有合資格股東均有權認購供股股份。就承購供股項下全數暫定配額的合
資格股東而言，其於 貴公司的股權於供股後將維持不變。不接納供股的合資
格股東可在當時市場情況的規限下考慮在市場上出售其認購供股股份的未繳
股款權利。然而，彼等應注意，彼等於 貴公司之股權將於供股完成後被攤薄。

就該等不接納彼等於供股項下全部暫定配額的合資格股東而言，視乎彼等
認購供股股份的水平，彼等於供股完成後的 貴公司股權將被攤薄最多約
75.0%。

下文載列 貴公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併生效後但於供
股完成前；(iii)緊隨供股完成後（假設全體股東悉數認購各自配發的供股股份）；

– 58 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

及 (iv)緊隨完成後（假設概無合資格股東接納供股股份且配售代理已配售所有
未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份）的股權架構，僅供說明之用：

於最後實際可行日期
緊隨股份合併生效後
但於供股完成前

緊隨供股完成後
（假設全體股東悉數
認購各自配發的
供股股份）

緊隨完成後（假設
概無合資格股東接納
供股股份且配售代理
已配售所有未獲認購
供股股份及除外股東
未售出供股股份）

股份數目
概約百分比
（附註） 股份數目

概約百分比
（附註） 股份數目

概約百分比
（附註） 股份數目

概約百分比
（附註）

蔡江林先生 64,605,000 7.74% 3,230,250 7.74% 12,921,000 7.74% 3,230,250 1.94%

Wang Hufei 209,435,000 25.11% 10,471,750 25.11% 41,887,000 25.11% 10,471,750 6.28%

公眾股東 560,136,000 67.15% 28,006,800 67.15% 112,027,200 67.15% 28,006,800 16.78%

獨立承配人 — — — — — — 125,126,400 75.00%

總計 834,176,000 100.00% 41,708,800 100.00% 166,835,200 100.00% 166,835,200 100.00%

附註：上述百分比數字已進行約整調整。因此，所示總額未必為相關數字的算術之和。

經考慮 (i)由於所有合資格股東均獲得同等機會參與擴大 貴公司資本基礎，
且倘股東選擇行使其供股項下的全部暫定配額，則彼等於 貴公司的股權將不
會被攤薄，因此攤薄效應並無損害；及 (ii)合資格股東有機會在市場上在可行的
情況下出售其認購供股股份的未繳股款權利，吾等認為對股權的潛在攤薄效果
僅適用於決定不認購其按比例獲發的供股股份的合資格股東，屬可接受及合理。

– 59 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

推薦建議

經考慮上述主要因素及理由後，吾等認為 (i)供股（包括認購價）的條款屬公
平合理；及 (ii)供股符合 貴公司及股東的整體利益。因此，吾等推薦獨立董事
委員會建議股東於股東特別大會上投票贊成有關供股及其項下擬進行之決議案。

此 致

獨立董事委員會及獨立股東  台照

代表
浩德融資有限公司

曾憲沛 譚浩基
執行董事 執行董事

謹 啟

2022年 12月9日

曾憲沛先生（「曾先生」）為浩德融資有限公司之負責人員，根據證券及期貨
條例獲發牌從事第4類（就證券提供意見）、第6類（就機構融資提供意見）及第9
類（資產管理）受規管活動及獲批准從事保薦人工作。彼亦為Altus Investments
Limited之負責人員，根據證券及期貨條例獲發牌從事第1類（證券交易）受規管